
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 393 DEL 03/07/2024 
 

 

OGGETTO: 
 

 Impegno spesa per interventi di manutenzione straordinaria su impianti di 

illuminazione pubblica/semaforici a favore dalle società Enel Sole Srl/ Consip. CUP: 

F62E21000050004.      

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SETTORE Programmazione e Gestione del Territorio 
 

OGGETTO: 

 Impegno spesa per interventi di manutenzione straordinaria su impianti di illuminazione 

pubblica/semaforici a favore dalle società Enel Sole Srl/ Consip. CUP: F62E21000050004.           
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Programmazione e Gestione del Territorio 
 

Dato atto che:  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 30/09/2023 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 20/12/2023 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 20/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;  

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 223 del 27/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) finanziario per gli esercizi 2024/2026.  

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 12/02/2024 è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026.  

 

Considerato che CONSIP S.p.A., in data 12 febbraio 2019, attivava una nuova convenzione relativa 

al Servizio di gestione degli impianti di illuminazione pubblica e semaforica e di efficientamento 

energetico degli stessi – Servizio Luce 4 – che, per il Lotto 1, ha visto come aggiudicataria la società’ 

Enel Sole srl; 

 

Visto l’ordine diretto di acquisto effettuato in data 29.09.2022 sul portale “AcquistinretePA”, n. 

Identificativo d’ordine 6958507, il quale stabilisce una Convenzione tra il Comune di Brandizzo e la 

società Enel Sole Srl (P. IVA 05999811002) per la fornitura di energia elettrica per la pubblica 

illuminazione e la gestione e manutenzione degli impianti illuminanti e semaforici;  

 

Preso atto che tale Convenzione ha data di decorrenza il 01.01.2023 e termine il 31/12/2031; 

 

Dato atto che nella convenzione sopra citata sono previsti interventi di riqualificazione energetica, 

di manutenzione straordinaria, di adeguamento a norma, di miglioramento tecnologico  sugli impianti 

di illuminazione pubblica e semaforici, per una spesa di € 36.092,48 annui, Iva 22% inclusa; 

 

Ritenuto pertanto di dover procedere ad impegnare  la spesa precedentemente descritta relativa 

all’anno 2024;   

 

Espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 23 / 2023 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e della deliberazione di 

Giunta Comunale n. 223/2023 di approvazione del piano esecutivo di gestione per il triennio 

2024/2026 - parte finanziaria e successive variazioni; 

 

Visti lo Statuto Comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi 

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente; 

 

2) di impegnare, a favore dell’Enel Sole srl, con sede in Roma, Via Flaminia n. 970, codice fiscale 

02322600541, P. IVA 05999811002, come di seguito specificato ed ai sensi dell’articolo 183, comma 

1, del D.Lgs. n. 267/2000, l’importo complessivo di € 36.092,48, relativi all’anno 2024, dando atto che 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

la spesa, in base all'esigibilità, viene imputata agli esercizi in cui la relativa obbligazione giuridica 

verrà a scadere: 

 

Anno Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Cod. PDC Importo 

2024 10 05 2 202 8330/5/1 U.2.02.01.04.002 

€ 36.092,48 di 

cui Iva 22% € 

6.508,48  

 

3)  di dare altresì atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni 

previste dalla legge n.136/2010, in materia di tracciabilità di flussi finanziari e che il CIG non viene 

richiesto in quanto trattasi di pagamenti in favore di gestori o fornitori di pubblici servizi "Appalto 

Energia Acqua" e che il CUP è il seguente: F62E21000050004. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Programmazione e Gestione del Territorio 

Firmato Digitalmente 

 Panicucci Laura 

 
 

 

 

 


